Technisches Datenblatt
OTTO Fugenband BG1
Das vorkomprimierte Fugenband BG1
Polyurethan Schaumstoff mit Imprägnierung Für Innen und Außen OFB
Eigenschaften
� Imprägniertes und einseitig klebendes Schaumband
� Dehnt sich in der Fuge langsam auf seine endgültige Dicke
aus

Bestelleinheit (BE) Verpackungseinheit
(VPE)
Bestellcode
10 mm 2 mm 1 x 12,5 m-Stück 11 x 12,5 m-Stück OFB-10/2
10 mm 3 mm 1 x 10 m-Stück 11 x 10 m-Stück OFB-10/3
10 mm 3–6 mm 1 x 8 m-Stück 11 x 8 m-Stück OFB-10/4
15 mm 2 mm 1 x 12,5 m-Stück 7 x 12,5 m-Stück OFB-15/2
15 mm 3 mm 1 x 10 m-Stück 7 x 10 m-Stück OFB-15/3
15 mm 3–6 mm 1 x 8 m-Stück 7 x 8 m-Stück OFB-15/4
15 mm 5–9 mm 1 x 5,6 m-Stück 7 x 5,6 m-Stück OFB-15/6
20 mm 2 mm 1 x 12,5 m-Stück 5 x 12,5 m-Stück OFB-20/2
20 mm 3–6 mm 1 x 8 m-Stück 5 x 8 m-Stück OFB-20/4
20 mm 5–9 mm 1 x 5,6 m-Stück 5 x 5,6 m-Stück OFB-20/6
Version: de.4 (09.12.2025 11:51:52) | © Hermann Otto GmbH 2025 | www.otto-chemie.de Seite 2|3
Technisches Datenblatt OTTO Fugenband BG1
20 mm 7–12 mm 1 x 4,3 m-Stück 5 x 4,3 m-Stück OFB-20/8
25 mm 9–16 mm 1 x 3,3 m-Stück 4 x 3,3 m-Stück OFB-25/10
30 mm 10–18 mm 1 x 4,5 m-Stück 8 x 4,5 m-Stück OFB-30/12
"auf Anfrage" nur in Verpackungseinheiten lieferbar, Lieferzeit ca. 4 Wochen
Entsorgung
Produktreste können als Mischkunststoffe zusammen mit den Gewerbeabfällen entsorgt werden. Verpackungen (Kartonagen,
Folien) sind Wertstoffe und sollten deshalb einer Verwertung zugeführt werden.